муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 п.Тавричанка Надеждинского района» Приморского края

11.11.2019 год

Приказ

№ _______
Об организации и  проведении пробного итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 4 п.Тавричанка в 2019 – 2020 учебном году

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом  Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512, методическими рекомендациями Рособрнадзора (письмо Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888), с целью более качественной подготовки учащихся к итоговому сочинению (изложению) в 2019-2020 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение пробного  итогового сочинения (изложения) как подготовку к ГИА-11 13.11.2019 года в 10.00 по местному времени в МБОУ СОШ № 4 п.Тавричанка;
2. Создать  условия по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условия организации и проведения пробного итогового сочинения (изложения) для обучающихся, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья.

3. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о сроках проведения пробного итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) (Киселева Ю.В., Черепанова Е.Н.)
4. Определить местом проведения пробного итогового сочинения (изложения) кабинет №1;
5. Утвердить состав комиссии по  организации и проведению пробного итогового сочинения (изложения). Включить в состав комиссии:

- членов (организаторов в аудитории и вне аудитории), участвующих в организации проведения итогового сочинения (изложения) (Приложение 1);

- членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) (Приложение 2).

6. Обеспечить участников пробного итогового сочинения орфографическими словарями при проведении итогового сочинения (Мухаматинова Р.Х.).
7. Контроль за  исполнением данного  приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлены:

_________/Ю.В.Киселева/
__________/Е.Н Черепанова/

__________/Р.Х.Мухаматинова/

__________/Т.В.Лопатина/

__________/Л.А. Медведева/

Директор МБОУ СОШ № 4 п.Тавричанка                                 С.В.Зубарев

Приложение 1

к  приказу МБОУ СОШ № 4
от 29.10. 2019  № 105-О-Б
Состав членов комиссии (организаторов в аудитории и вне аудитории)
участвующих в организации проведения пробного итогового сочинения (изложения) выпускников 11 класса в 2019 году
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Мухаматинова Раиса Хайдаровна
	Заведующая школьной библиотекой МБОУ СОШ №4 п. Тавричанка, организатор в аудитории

	2.
	Медведева Любовь Александровна
	Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 п. Тавричанка, организатор в аудитории

	3.
	Чихрамова Ирина Анатольевна
	Педагог-организатор, организатор вне аудитории

Приложение 2
Состав членов комиссии (экспертов)
участвующих в проверке пробного итогового сочинения (изложения)

выпускников 11 класса в 2019 году
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Лопатина Тамара Викторовна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4 п. Тавричанка, председатель комиссии

	2.
	Рюмкина Валентина Яковлевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4 п. Тавричанка, член комиссии